

## 【信用手数料一覧】

令和8年1月1日現在

### ●振込・送金手数料

	金額	自店舗宛	他店舗宛	系統宛	他金融機関宛
振込手数料 (電信扱)	3万円以上	330円	440円	550円	770円
	3万円未満	220円	330円	440円	550円
振込手数料 (文書扱)	3万円以上			440円	660円
	3万円未満			330円	440円
A T M (振込)	3万円以上	0円	220円	220円	440円
	3万円未満	0円	110円	110円	220円
ネットバンク (振込)	3万円以上	0円	0円	220円	330円
	3万円未満	0円	0円	110円	220円
法人ネットバンク (振込)	3万円以上	0円	0円	220円	330円
	3万円未満	0円	0円	110円	220円
A n s e r D A T A P O R T (振込)	3万円以上	0円	0円	220円	330円
	3万円未満	0円	0円	110円	220円
送金手数料	1件につき			440円	660円
定時自動送金手数料 (電信扱)	3万円以上	330円	440円	550円	770円
	3万円未満	220円	330円	440円	550円
代金取立手数料	普通扱(1通につき)	440円	440円	440円	990円
	至急扱(1通につき)			770円	1,320円

※組合員(ご本人様)が当支店のお客様口座に振込む場合は、上記自店舗宛の手数料を免除いたします。

### ●法人ネットバンク

月額使用料(照会・振込)	1,100円	通帳	1,100円
月額使用料(照会・振込・データ伝送)	1,650円	キャッシュカード	1,100円
振替手数料(1件)	55円	ローンカード	1,100円

### ●A n s e r D A T A P O R T

月額使用料	22,000円	諸証明書発行手数料	440円
振替手数料(1件)	55円	取引履歴照合表等発行手数料(1枚)	55円
		定期自動集金(1件)	110円
		口座振替媒体持込手数料(窓口扱)(1回)	3,300円
約束手形帳交付	1冊(25枚)	口座振替手数料(窓口扱)(1件)	110円
小切手帳交付	1冊(50枚)	貸金庫手数料	年間使用料
マル専手形	手形用紙1枚		7,700円
マル専口座開設	1口座		鍵喪失時再作成手数料
自己宛小切手	1枚	スwing手数料	実費

### ●給与振込手数料

当JA本・支店宛	無料	送金・振込の組戻料	990円
系統宛	系統振込手数料に準ずる	電子交換不渡手形返却料	990円
他金融機関宛	他金融機関振込手数料に準ずる	電子交換取立手形組戻料	990円
		取立手形事務手数料	990円

### ●その他諸手数料

月額使用料	22,000円	諸証明書発行手数料	440円
振替手数料(1件)	55円	取引履歴照合表等発行手数料(1枚)	55円
		定期自動集金(1件)	110円
		口座振替媒体持込手数料(窓口扱)(1回)	3,300円
約束手形帳交付	1冊(25枚)	口座振替手数料(窓口扱)(1件)	110円
小切手帳交付	1冊(50枚)	貸金庫手数料	年間使用料
マル専手形	手形用紙1枚		7,700円
マル専口座開設	1口座		鍵喪失時再作成手数料
自己宛小切手	1枚	スwing手数料	実費

(ただし、990円を超える取立経費を要する場合はその実費を申し受けます。離島回金料無料。)

### ●両替手数料・金種指定支払手数料(一般)

1枚～50枚	無料
51枚～100枚	660円
101枚～500枚	880円
501枚～1,000枚	1,210円
1,001枚以上	1,760円(500枚毎に550円を加算)

### ●両替手数料・金種指定支払手数料(組合員)

1枚～50枚	無料
51枚～100枚	550円
101枚～500枚	825円
501枚～1,000枚	1,100円
1,001枚以上	1,650円(500枚毎に550円を加算)

※両替枚数は、持参した紙幣・硬貨の合計枚数と持帰る合計枚数のいずれか多い枚数といたします。

※同日に複数回ご利用される場合は、紙幣、硬貨枚数を合算いたします。

※窓口来店・外務訪問いずれの場合も対象といたします。

※現金での貯金払戻しの際に金種を指定された場合(1万円札の枚数は除く)にも対象といたします。

※同一金種への交換(新券への交換、汚損した現金の交換)、記念硬貨への交換は無料です。

※組合員料金は組合員ご本人が来店した場合に限ります。

※支店の繁忙状況により、大量の紙幣・硬貨のお持ち込みをお断りすることがあります。

### ●大量紙幣、硬貨整理手数料(一般)

1枚～50枚	無料
51枚～100枚	660円
101枚～500枚	880円
501枚～1,000枚	1,210円
1,001枚以上	1,760円(500枚毎に550円を加算)

### ●大量紙幣、硬貨整理手数料(組合員)

1枚～50枚	無料
51枚～100枚	550円
101枚～500枚	825円
501枚～1,000枚	1,100円
1,001枚以上	1,650円(500枚毎に550円を加算)

※入金・振込・払込等の際に、枚数に応じて上記手数料をいただきます。(1万円札の枚数は除く)

※金額算定後にご入金を取りやめる場合も、手数料をいただきます。

※同日に複数回ご利用される場合は、紙幣、硬貨枚数を合算いたします。

※窓口来店・外務訪問いずれの場合も対象といたします。

※枚数を数えてご来店された場合も、JAにて精査しますので手数料をいただきます。

※組合員料金は組合員ご本人が来店された場合に限ります。

※支店の繁忙状況により、大量の紙幣・硬貨のお持ち込みをお断りすることがあります。